1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 134
27.06.2017

Об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в муниципальном образовании город Пермь
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

[bookmark: P15]1. Определить в качестве официального сайта муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) сайт с доменным именем – www.gorodperm.ru (далее - официальный сайт города).
2. Размещению на официальном сайте города подлежат правовые акты
и официальная информация Главы города Перми, Пермской городской Думы (да-лее - Дума), администрации города Перми, а также официальная информация функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми, муниципальных учреждений и предприятий.
3. Определить администрацию города Перми органом, обеспечивающим сопровождение официального сайта города.
[bookmark: P22]4. Определить в качестве официального сайта Думы в сети Интернет сайт с доменным именем – www.duma.perm.ru.
5. Определение доменных имен официальных сайтов в сети Интернет администрации города Перми и Контрольно-счетной палаты города Перми осуществляется соответственно Главой города Перми и Контрольно-счетной палатой города Перми в установленном порядке.
6. Рекомендовать председателю Думы утвердить перечень информации о деятельности Думы, размещаемой в сети Интернет, а также порядок организации доступа к указанной информации.
7. Признать утратившими силу решения Думы:
от 29.08.2006 № 205 «Об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в муниципальном образовании город Пермь»,
от 28.10.2008 № 348 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.08.2006 № 205 «Об официальном интернет-сайте муниципального образования город Пермь»,
от 20.11.2012 № 260 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.08.2006 № 205 «Об официальном интернет-сайте муниципального образования город Пермь».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                          Ю.А.Уткин
Глава города Перми 								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
03.2017

Сектор актов Главы города
27.06.2017 16:51 решение № 134
image1.wmf